
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

| | (р внесении изменений в Распоряжение от 
27.08.2015 №01/5-157 «Об утверждении 
расписания учебных занятий магистратуры 

| | (|>чной формы обучения в осеннем семестре 
2015/2016 учебного года» | 

Во исполнение пп. 2.3. Правил обучения по основным образовательным 
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Ректора от 16 
августа 2012 года №3480/1 (с последующими изменениями и дополнениями), 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

Приложение №4 к Распоряжению от 27.08.2015 №01/5-157 «Об утверждении 
расписания учебных занятий магистратуры очной формы обучения в осеннем 
семестре 2015/2016 учебного года» изложить в редакции Приложения к 
настоящему распоряжению: 
- 2 курс, образовательная программа «Геоэкологический мониторинг и 
рациональное природопользование» (Приложение) 

Основание: письмо заместителя начальника Управления образовательных 
программ Л.Е. Гордюковой от 14.10.2015 г. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям география, геология, геоэкология ^ 
и почвоведение QJOLCWM5 Г.П. Диже 

Г ' н 
L J 

st032831
Выделение



от Mwrzwrm 
Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2015-2016 уч. года, 01.09.2015 -

01.02.2016 

Направления: Науки о Земле 

Обр. программы: Геоэкологический мониторинг и рациональное природопользование 

День Время 2м Геоэкологический мониторинг 2м Природопользование 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:45 -
12:20 

14.09-14.12 Формы химических 
соединений в окружающей среде, 

лекция 
проф. Опекунов А. Ю., к. 101 (Л35) 

7.09-14.12 Экономика 
природопользования, лекция 

проф. Титова Г. Д., к. 98 (Л35) 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

13:00 -
14:35 

14.09-14.12 Формы химических 
соединений в окружающей среде, 

семинар 
проф. Опекунов А. Ю., к. 101 (Л35) 

7.09-14.12 Экономика 
природопользования, семинар 
проф. Титова Г. Д., к. 98 (Л35) 

С
Р

Е
Д

А
 

10:45 -
12:20 

14.10 Гибридные методы 
исследования окружающей среды, 

лекция 
доц. Крылова Ю. В., к. 100 (Л35) 

С
Р

Е
Д

А
 

10:45 -
12:20 

21,10;28.10,11.11,18.11 Гибридные 
методы исследования окружающей 

среды, лабораторная работа 
доц. Крылова Ю. В., к. 100 (Л35) 

С
Р

Е
Д

А
 

10:45 -
12:20 

25.11,2.12 Гибридные методы 
исследования окружающей среды, 

сам. работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Крылова Ю. В., к. 100 (Л35) 

С
Р

Е
Д

А
 

13:00-
14:35 

14.10 Гибридные методы 
исследования окружающей среды, 

лекция 
доц. Крылова Ю. В., к. 100 (Л35) 

С
Р

Е
Д

А
 

13:00-
14:35 

21.10;28.10,11.11,18.11 Гибридные 
методы исследования окружающей 

среды, лабораторная работа 
доц. Крылова Ю. В., к. 100 (Л35) 

С
Р

Е
Д

А
 

13:00-
14:35 

25.11 Гибридные методы 
исследования окружающей среды, 

сам. работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Крылова Ю. В., к. 100 (Л35) 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:00 -
11:35 

17.09-17.12 Правовые основы 
природопользования и охраны 

природы,лекция 
доц. Арестова И. Ю., к. 101 (Л35) 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

11:45 -
12:20 

17.09-10.12 Правовые основы 
природопользования и охраны 

природы, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Арестова И. Ю., к. 101 (Л35) 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

13:00-
14:35 

24.09-24.12 Антропогенное воздействие при недропользовании, лекция 
доц. Шебеста А. А., к. 94 (Л35) 

st032831
Выделение



14:45 -
16:20 

24.09-24.12 Антропогенное 
воздействие при недропользовании, 

практическое занятие 
доц. Шебеста А. А., к. 94 (J135) 

24.09-24.12 Антропогенное 
воздействие при недропользовании, 

практическое занятие 
доц. Шебеста А. А., к. 94 (J135) 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 -
10:35 

2.10 Техногенные системы и 
экологический риск, лекция 

асс. Шалунова Е. П., к. 91 (J135) 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 -
10:35 

9.10-11.12 Техногенные системы и 
экологический риск, лекция 

асс. Шалунова Е. П., к. 91 (Л35) 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 -
10:35 

18.12 Техногенные системы и 
экологический риск, лекция 

асс. Шалунова Е. П., к. 91 (JI35) 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 10:45 -

12:20 

9.10-11.12 Техногенные системы и 
экологический риск, семинар 

асс. Шалунова Е. П., к. 91 (J135) 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

11:00-
12:35 

2.10 Техногенные системы и 
экологический риск, семинар 

асс. Шалунова Е. П., к. 91 (J135) 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:45 -
16:20 

2.10-11.12 Методы геоэкологического 
мониторинга, лекция 

ст.преп. Кукушкин С. Ю., к. 101 (J135) 

18.09;25.09,2.10-11.12 Методы 
геоэкологического мониторинга, 

лекция 
ст.преп. Кукушкин С. Ю., к. 101 

(JI35) 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

16:30 -
18:05 

2.10-11.12 Методы геоэкологического 
мониторинга, семинар 

ст.преп. Кукушкин С. Ю., к. 101 (J135) 

18.09;25.09,2.10-11.12 Методы 
геоэкологического мониторинга, 

семинар 
ст.преп. Кукушкин С. Ю., к. 101 

(Л35) 
Адреса проведения занятий: 
J135: В.О., 10 линия, д. 33-35 


